
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/05/2021 a 31/12/2021 expresso em R$ Página: 1 

Empresa: 225 - AUTO ELETRICA PESENTI Agrolândia/SC - CNPJ:19.695.379/0001-20 

Código Nome Período atual 

1   RECEITAS 304.882,04 

2    RECEITAS OPERACIONAIS 304.882,04 

3    RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS 304.882,04 

4    RECEITA COM VENDAS 271.115,53 

7    Vendas de Mercadorias 58.440,80 

433    Vendas de Mercadorias à Vista 212.674,73 

 

9    RECEITAS COM SERVIÇOS 33.766,51 

10    Serviços Prestados 33.766,51 

 

14   DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E SERVIÇO (16.006,34) 

15    DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS (2.035,00) 

452    Estornos de Vendas (2.035,00) 

 

18    IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS (13.984,34) 

25    ISSQN sobre serviços (228,97) 

26    Simples Nacional sobre vendas e serviços (13.755,37) 

 

46    OUTRAS RECEITAS 13,00 

47    OUTRAS RECEITAS 13,00 

48    OUTRAS RECEITAS 13,00 

49    Bonificações 13,00 

 

352   (=) RESULTADO LÍQUIDO 288.875,70 

 

79   CUSTOS 97.435,08 

80    CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 93.559,09 

81    ESTOQUE INICIAL (92.741,72) 

82    Estoque inicial de mercadorias (92.741,72) 

 

83    COMPRAS 186.300,81 

85    Compra de Mercadoria para Revenda 187.829,73 

86    Fretes sobre Compras 292,72 

89    (-) Devolução de Compras (1.821,64) 

 

152    CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS 3.875,99 

176    OUTROS CUSTOS DOS SERVIÇOS 3.875,99 

181    Combustíveis e Lubrificantes 350,26 

390    Serviços de Terceiros 371,70 

449    Material Secundário 3.154,03 

 

353   (=) RESULTADO BRUTO 191.440,62 

 

78   CUSTOS E DESPESAS 47.627,68 

196    DESPESAS OPERACIONAIS 47.627,68 

197    DESPESAS ADMINISTRATIVAS 43.227,15 

198    DESPESAS TRABALHISTAS 30.700,24 

199    Salários 12.080,64 

200    Pró-Labore 16.280,00 

202    Férias 1.256,27 

203    13.Salário 1.083,33 

 

209    ENCARGOS SOCIAIS 1.153,62 

211    FGTS 1.153,62 

 

215    DESPESAS GERAIS 11.373,29 

244    Combustíveis 850,88 

246    Material de Consumo 559,20 

361    Equipamentos de Informática 250,00 

380    Honorários 3.818,50 

381    Software 4.867,22 

384    Gráfica 605,00 

386    Certificação Digital 235,00 

387    Administradora com Cartão de Crédito 187,49 

 

249    DESPESAS COM VENDAS 3.918,65 

250    DESPESAS TRABALHISTAS 3.492,41 

251    13.Salário 275,00 

254    Férias 358,22 

257    Salários 2.859,19 

 

259    ENCARGOS SOCIAIS 279,38 

261    FGTS 279,38 
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Demonstração do Resultado do Exercício de 01/05/2021 a 31/12/2021 expresso em R$ Página: 2 

Empresa: 225 - AUTO ELETRICA PESENTI Agrolândia/SC - CNPJ:19.695.379/0001-20 

Código Nome Período atual 

 
265    DESPESAS GERAIS COM VENDAS 146,86 

268    Bens não Imobilizáveis de Pequeno Valor 133,86 

269    Brindes 13,00 

 
312    DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS 481,88 

313    IMPOSTOS 481,88 

323    ICMS Substituição Tributária 107,40 

424    Impostos e Taxas Municipais 283,03 

425    Impostos e Taxas Estaduais 82,00 

447    ISS Municipal 9,45 

 
354   (=) RESULTADO ANTES DAS RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS 143.812,94 

 
355   (=) RESULTADO FINANCEIRO 435,55 

28    RECEITAS FINANCEIRAS 773,60 

32    GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS 750,03 

441    Rendimentos de Aplicação Financeira 750,03 

 
37    JUROS E DESCONTOS OBTIDOS 23,57 

39    Descontos Obtidos 0,44 

440    Juros Recebidos 23,13 

 
301    DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS 338,05 

305    DESPESAS FINANCEIRAS 338,05 

306    Juros 56,61 

308    Despesas Bancárias 236,60 

430    Juros Impostos em Atraso 11,44 

461    Encargos s/ Cartão de Crédito 33,40 

 
356   (=) RESULTADO ANTES DO IR/CSLL 144.248,49 

 
358   (=) RESULTADO DO EXERCICIO 144.248,49 

 

CLAUDINEI VICENZI 
Contador 

CPF: 693.379.779-15 
CRC: SC-021216/O-0 

 MAURICIO PESENTI 
Administrador(a) 

CPF: 091.656.929-26 
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Assinado de forma digital por 
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Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2022 a 31/12/2022 expresso em R$ Página: 1 

Empresa: 225 - AUTO ELETRICA PESENTI Agrolândia/SC - CNPJ:19.695.379/0001-20 

Código Nome Período atual Período anterior 

1   RECEITAS 452.743,37 382.808,94 

2    RECEITAS OPERACIONAIS 452.743,37 382.808,94 

3    RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS 452.743,37 382.808,94 

4    RECEITA COM VENDAS 413.340,06 344.260,43 

7    Vendas de Mercadorias 306.905,30 67.630,30 

433    Vendas de Mercadorias à Vista 106.434,76 276.630,13 

 

9    RECEITAS COM SERVIÇOS 39.403,31 38.548,51 

10    Serviços Prestados 39.403,31 38.548,51 

 

14   DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E SERVIÇO (26.741,40) (17.151,34) 

15    DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS 0,00 (3.180,00) 

452    Estornos de Vendas 0,00 (3.180,00) 

 

18    IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS (27.555,42) (13.984,34) 

25    ISSQN sobre serviços (65,61) (228,97) 

26    Simples Nacional sobre vendas e serviços (27.489,81) (13.755,37) 

 

46    OUTRAS RECEITAS 814,02 13,00 

47    OUTRAS RECEITAS 814,02 13,00 

48    OUTRAS RECEITAS 814,02 13,00 

49    Bonificações 814,02 13,00 

 

352   (=) RESULTADO LÍQUIDO 426.001,97 365.657,60 

 

79   CUSTOS 275.802,05 166.134,37 

80    CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 272.043,86 162.250,73 

81    ESTOQUE INICIAL 6.948,62 (92.741,72) 

82    Estoque inicial de mercadorias 6.948,62 (92.741,72) 

 

83    COMPRAS 265.095,24 254.992,45 

85    Compra de Mercadoria para Revenda 264.609,91 256.917,93 

86    Fretes sobre Compras 226,06 292,72 

87    ICMS sobre Compras 1.338,23 0,00 

89    (-) Devolução de Compras (1.078,96) (2.218,20) 

 

152    CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS 3.758,19 3.883,64 

176    OUTROS CUSTOS DOS SERVIÇOS 3.758,19 3.883,64 

181    Combustíveis e Lubrificantes 1.661,11 350,26 

390    Serviços de Terceiros 0,00 371,70 

449    Material Secundário 2.097,08 3.161,68 

 

353   (=) RESULTADO BRUTO 150.199,92 199.523,23 

 

78   CUSTOS E DESPESAS 90.094,66 53.576,29 

196    DESPESAS OPERACIONAIS 90.094,66 53.576,29 

197    DESPESAS ADMINISTRATIVAS 67.003,85 49.175,76 

198    DESPESAS TRABALHISTAS 49.132,82 34.819,33 

199    Salários 16.402,06 15.558,06 

200    Pró-Labore 29.088,00 16.280,00 

202    Férias 2.282,67 1.622,94 

203    13.Salário 1.360,09 1.358,33 

 

209    ENCARGOS SOCIAIS 1.963,09 1.483,14 

211    FGTS 1.963,09 1.483,14 

 

215    DESPESAS GERAIS 15.907,94 12.873,29 

244    Combustíveis 2.080,47 850,88 

246    Material de Consumo 0,00 559,20 

361    Equipamentos de Informática 0,00 250,00 

380    Honorários 5.574,00 5.248,50 

381    Software 5.078,98 4.937,22 

384    Gráfica 953,00 605,00 

386    Certificação Digital 235,00 235,00 

387    Administradora com Cartão de Crédito 0,00 187,49 

412    Associações 1.172,49 0,00 

496    Brindes 814,00 0,00 

 

249    DESPESAS COM VENDAS 22.573,31 3.918,65 

250    DESPESAS TRABALHISTAS 20.901,22 3.492,41 

251    13.Salário 1.712,00 275,00 

254    Férias 2.494,12 358,22 

257    Salários 16.695,10 2.859,19 
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Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2022 a 31/12/2022 expresso em R$ Página: 2 

Empresa: 225 - AUTO ELETRICA PESENTI Agrolândia/SC - CNPJ:19.695.379/0001-20 

Código Nome Período atual Período anterior 

 
259    ENCARGOS SOCIAIS 1.672,09 279,38 

261    FGTS 1.672,09 279,38 

 
265    DESPESAS GERAIS COM VENDAS 0,00 146,86 

268    Bens não Imobilizáveis de Pequeno Valor 0,00 133,86 

269    Brindes 0,00 13,00 

 
312    DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS 517,50 481,88 

313    IMPOSTOS 517,50 481,88 

322    ICMS Diferencial de Aliquota 8,49 0,00 

323    ICMS Substituição Tributária 0,00 107,40 

424    Impostos e Taxas Municipais 430,01 283,03 

425    Impostos e Taxas Estaduais 79,00 82,00 

447    ISS Municipal 0,00 9,45 

 
354   (=) RESULTADO ANTES DAS RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS 60.105,26 145.946,94 

 
355   (=) RESULTADO FINANCEIRO 15.196,45 435,55 

28    RECEITAS FINANCEIRAS 15.995,47 773,60 

29    RECEITAS COM ATUALIZAÇÕES 188,72 0,00 

439    Rendimentos Cotas Capital 135,50 0,00 

444    Rendimentos Cooperado Viacredi Alto Vale 53,22 0,00 

 
32    GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS 15.806,55 750,03 

441    Rendimentos de Aplicação Financeira 15.806,55 750,03 

 
37    JUROS E DESCONTOS OBTIDOS 0,20 23,57 

39    Descontos Obtidos 0,00 0,44 

440    Juros Recebidos 0,20 23,13 

 
301    DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS 799,02 338,05 

305    DESPESAS FINANCEIRAS 799,02 338,05 

306    Juros 106,01 56,61 

307    Descontos concedidos 63,72 0,00 

308    Despesas Bancárias 385,40 236,60 

429    IRRF sobre Operações Financeiras 227,47 0,00 

430    Juros Impostos em Atraso 12,88 11,44 

431    Multas Impostos em Atraso 3,54 0,00 

461    Encargos s/ Cartão de Crédito 0,00 33,40 

 
356   (=) RESULTADO ANTES DO IR/CSLL 75.301,71 146.382,49 

 
358   (=) RESULTADO DO EXERCICIO 75.301,71 146.382,49 

 

CLAUDINEI VICENZI 
Contador 

CPF: 693.379.779-15 
CRC: SC-021216/O-0 

 MAURICIO PESENTI 
Administrador(a) 

CPF: 091.656.929-26 
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Balanço patrimonial de 01/01/2022 a 31/12/2022 expresso em R$ Página: 1 

Empresa: 225 - AUTO ELETRICA PESENTI Agrolândia/SC - CNPJ:19.695.379/0001-20 

Código Nome Saldo anterior Saldo atual 

1 ATIVO 290.639,17 471.813,42 

2  ATIVO CIRCULANTE 290.179,17 470.392,92 

3  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 154.737,10 325.265,08 

4  CAIXA 3.581,04 4.376,87 

5  Caixa 3.581,04 4.376,87 

0   0,00 0,00 

6  BANCOS CONTA MOVIMENTO 130.406,03 85.468,96 

620  Viacredi 6.153,01 46.286,82 

670  Sicoob 124.253,02 39.182,14 

0   0,00 0,00 

29  APLICAÇÕES FINANCEIRAS DIVERSAS 20.750,03 235.419,25 

666  Aplicações Financeiras 20.750,03 21.256,90 

667  Aplicações Financeiras 2 0,00 214.162,35 

0   0,00 0,00 

14  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO 135.442,07 145.127,84 

15  CLIENTES NACIONAIS 9.112,43 23.003,97 

16  Clientes nacionais 9.112,43 23.003,97 

0   0,00 0,00 

32  ADIANTAMENTOS 393,87 544,90 

39  Adiantamento Férias 393,87 544,90 

0   0,00 0,00 

40  TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A COMPENSAR 0,00 2.591,82 

51  INSS a Recuperar 0,00 2.591,82 

0   0,00 0,00 

54  ESTOQUES 125.935,77 118.987,15 

55  Estoque de Mercadoria Para Revenda 125.935,77 118.987,15 

0   0,00 0,00 

78  ATIVO NÃO CIRCULANTE 460,00 1.420,50 

93  INVESTIMENTOS 460,00 1.420,50 

675  INVESTIMENTOS EM COTAS 460,00 1.420,50 

678  Cotas Viacredi 460,00 1.420,50 

 

144 PASSIVO 290.639,17 471.813,42 

145  PASSIVO CIRCULANTE 32.825,84 27.198,38 

146  FORNECEDORES 26.037,26 15.217,67 

147  FORNECEDORES 26.037,26 15.217,67 

148  Fornecedores 26.037,26 15.217,67 

0   0,00 0,00 

158  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 5.108,56 10.037,66 

159  FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS 1.552,99 2.689,95 

160  Salários a pagar 1.552,99 2.689,95 

0   0,00 0,00 

168  FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES 1.958,00 2.157,36 

169  Pro-labore a pagar 1.958,00 2.157,36 

0   0,00 0,00 

170  ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 767,86 424,13 

171  INSS a pagar 470,28 0,00 

172  FGTS a pagar 297,58 424,13 

0   0,00 0,00 

175  FÉRIAS E 13º SALÁRIO A PAGAR 829,71 4.766,22 

177  Férias a pagar 768,25 4.413,17 

179  FGTS Férias a pagar 61,46 353,05 

0   0,00 0,00 

182  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 1.680,02 1.943,05 

194  IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS 1.680,02 1.738,92 

202  Simples Nacional a Pagar 1.680,02 1.738,92 

0   0,00 0,00 

1186  DEMAIS IMPOSTOS A RECOLHER 0,00 204,13 

1187  Antecipação de ICMS a Pagar 0,00 204,13 

0   0,00 0,00 

220  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 39.000,00 150.500,00 

748  CREDORES ESPECIAIS 39.000,00 150.500,00 

1162  Cassio Pesenti 18.000,00 85.500,00 

1163  Mauricio Pesenti 21.000,00 65.000,00 

0   0,00 0,00 

225  PATRIMÔNIO LÍQUIDO 218.813,33 294.115,04 

226  CAPITAL 28.000,00 28.000,00 

227  CAPITAL SOCIAL 28.000,00 28.000,00 

229  Capital Social Integralizado 28.000,00 28.000,00 

0   0,00 0,00 

248  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 190.813,33 266.115,04 

249  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 190.813,33 266.115,04 
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Balanço patrimonial de 01/01/2022 a 31/12/2022 expresso em R$ Página: 2 

Empresa: 225 - AUTO ELETRICA PESENTI Agrolândia/SC - CNPJ:19.695.379/0001-20 

Código Nome Saldo anterior Saldo atual 

250  Lucros Acumulados 190.813,33 266.115,04 

 

CLAUDINEI VICENZI 
Contador 

CPF: 693.379.779-15 
CRC: SC-021216/O-0 

 MAURICIO PESENTI 
Administrador(a) 

CPF: 091.656.929-26 

  

CONTABILIDADE TABAJARA LTDA 20/06/2023 08:06 - SCI Ambiente Contábil ÚNICO 

 

CLAUDINEI 
VICENZI:69337977915

Assinado de forma digital por 
CLAUDINEI VICENZI:69337977915 
Dados: 2023.06.20 10:58:19 -03'00'



Balanço patrimonial de 01/05/2021 a 31/12/2021 expresso em R$ Página: 1 

Empresa: 225 - AUTO ELETRICA PESENTI Agrolândia/SC - CNPJ:19.695.379/0001-20 

Código Nome Saldo atual 

1 ATIVO 290.639,17 

2  ATIVO CIRCULANTE 290.179,17 

3  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 154.737,10 

4  CAIXA 3.581,04 

5  Caixa 3.581,04 

0   0,00 

6  BANCOS CONTA MOVIMENTO 130.406,03 

620  Viacredi 6.153,01 

670  Sicoob 124.253,02 

0   0,00 

29  APLICAÇÕES FINANCEIRAS DIVERSAS 20.750,03 

666  Aplicações Financeiras 20.750,03 

0   0,00 

14  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO 135.442,07 

15  CLIENTES NACIONAIS 9.112,43 

16  Clientes nacionais 9.112,43 

0   0,00 

32  ADIANTAMENTOS 393,87 

39  Adiantamento Férias 393,87 

0   0,00 

54  ESTOQUES 125.935,77 

55  Estoque de Mercadoria Para Revenda 125.935,77 

0   0,00 

78  ATIVO NÃO CIRCULANTE 460,00 

93  INVESTIMENTOS 460,00 

675  INVESTIMENTOS EM COTAS 460,00 

678  Cotas Viacredi 460,00 

 

144 PASSIVO 290.639,17 

145  PASSIVO CIRCULANTE 32.825,84 

146  FORNECEDORES 26.037,26 

147  FORNECEDORES 26.037,26 

148  Fornecedores 26.037,26 

0   0,00 

158  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 5.108,56 

159  FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS 1.552,99 

160  Salários a pagar 1.552,99 

0   0,00 

168  FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES 1.958,00 

169  Pro-labore a pagar 1.958,00 

0   0,00 

170  ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 767,86 

171  INSS a pagar 470,28 

172  FGTS a pagar 297,58 

0   0,00 

175  FÉRIAS E 13º SALÁRIO A PAGAR 829,71 

177  Férias a pagar 768,25 

179  FGTS Férias a pagar 61,46 

0   0,00 

182  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 1.680,02 

194  IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS 1.680,02 

202  Simples Nacional a Pagar 1.680,02 

0   0,00 

220  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 39.000,00 

748  CREDORES ESPECIAIS 39.000,00 

1162  Cassio Pesenti 18.000,00 

1163  Mauricio Pesenti 21.000,00 

0   0,00 

225  PATRIMÔNIO LÍQUIDO 218.813,33 

226  CAPITAL 28.000,00 

227  CAPITAL SOCIAL 28.000,00 

229  Capital Social Integralizado 28.000,00 

0   0,00 

248  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 190.813,33 

249  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 190.813,33 

250  Lucros Acumulados 190.813,33 
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CLAUDINEI VICENZI 
Contador 

CPF: 693.379.779-15 
CRC: SC-021216/O-0 

 MAURICIO PESENTI 
Administrador(a) 

CPF: 091.656.929-26 
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AUTO ELÉTRICA PESENTI LTDA 

CNPJ: 19.695.379/0001-20 

AV 25 DE JULHO, Nº 298, FUNDOS – CENTRO 

88420-000 – AGROLÂNDIA/SC 

 

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) - 

LEI N. 13.709/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023 

1. É vedada às partes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da 

execução contratual para finalidade distinta daquela do objeto da contratação, sob pena de 

responsabilização administrativa, civil e criminal.  

2. As partes se comprometem a manter sigilo e confidencialidade de todas as informações – em 

especial os dados pessoais e os dados pessoais sensíveis – repassadas em decorrência da 

execução contratual, em consonância com o disposto na Lei n. 13.709/2018, sendo vedado o 

repasse das informações a outras empresas ou pessoas, salvo aquelas decorrentes de 

obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do edital/instrumento contratual.  

3. As partes responderão administrativa e judicialmente, em caso de causarem danos 

patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em 

decorrência da execução contratual, por inobservância à LGPD.  

4. Em atendimento ao disposto na Lei n. 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 

(LGPD), o município, para a execução do serviço objeto do edital, terá acesso aos dados pessoais 

dos representantes da LICITANTE, tais como: número do CPF e do RG, endereço eletrônico e 

residencial, cópia do documento de identificação.  

5. A LICITANTE declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 

(LGPD) e, se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, 

com intuito de proteção dos dados pessoais repassados pelo município.  

6. A LICITANTE fica obrigada a comunicar o município, em até 24(vinte e quatro) horas, qualquer 

incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou ilícitas de 

destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou 

ilícito que possa vir a impactar e/ou afetar o município, bem como adotar as providências 

dispostas no art. 48 da LGPD. 

Agrolândia, 19 de junho de 2023. 
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AUTO ELÉTRICA PESENTI LTDA 

CNPJ: 19.695.379/0001-20 

AV 25 DE JULHO, Nº 298, FUNDOS – CENTRO 

88420-000 – AGROLÂNDIA/SC 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, 

APARELHOS E INSTALAÇÕES. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023 

 

AUTO ELETRICA PESENTI, CNPJ: 19.695.379/0001-20, estabelecida à 

Avenida 25 de Julho, n° 298, fundos, Bairro Centro, Agrolândia – CEP: 88420-000 – SC 

declara, sob as penas da Lei, que possui instalações, aparelhos e equipamentos necessários 

para a execução dos serviços em sede própria ou locada com estrutura ampla, com pátio, 

segurança e zelo do patrimônio público, dispondo de: aparelho de análise de diagnóstico de 

veículos com motores eletrônicos, homologado pelo fabricante na versão correspondente 

compatível aos modelos de veículos constantes para o(s) item(ns) cotado(s), atualizado 

anualmente; equipamento de aferição de bateria; prensa hidráulica, compressor de ar; 

macaco jacaré de no mínimo 3.000kg; bancada para teste de equipamentos elétrico e 

eletrônico; máquina para lavação de peças; ferramentas para execução completa dos 

serviços abrangidos pelo objeto do presente edital; equipamentos para serviços de injeção 

eletrônica, aparelho para limpeza e regulagem de bicos injetores, equipamento próprio para 

análise das partes elétricas e eletrônicas dos veículos e galpão fechado ou abrigo 

assemelhado, para acomodação dos veículos. 

 

 

Agrolândia, 19 de junho de 2023. 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de Estado da Fazenda a sua
atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

19695379000120
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

11/02/2014

INSCRIÇÃO ESTADUAL

260662003
NOME EMPRESARIAL

AUTO ELETRICA PESENTI LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

AUTO ELETRICA PESENTI
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4520007 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4520003 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 29/10/2020

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

AVENIDA 25 DE JULHO
NÚMERO

298
COMPLEMENTO

FUNDOS

CEP

88420-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

AGROLÂNDIA
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

FISCAL2@CONTABILIDADETABAJARA.COM.BR
TELEFONE

4788550048

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 11/02/2014

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 16/06/2023 14:24:22 (data e hora de Brasília).


